
 

Comune di Atzara 
Provincia di Nuoro 

Info@comune.atzara.nu.it 
Via Vittorio Emanuele 37 - 08030 - 0784 65205 - fax 0784 65380 - P.I. 00162890917 

 
PROT. 3358                                                                                                                                                          07/06/2016 
________________________________________________________________________________________________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 52 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO PER LA 
REALIZZAZIONE DELLE OPERE COMPLEMENTARI 
ALL’INTERVENTO DENOMINATO “MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DI ALCUNI TRATTI DI VIABILITÀ URBANA, 
VIA A.D. SERRA, VIA MONTEBELLO, VIA PADRE SCANU E VIA 
SAN MAURO”                                                     CUP D37H14000750004 

 

L’anno duemilasedici il giorno sette del mese di giugno alle ore 13,30 in Atzara, nella solita 

sala si è riunita la Giunta Municipale. 

Sono intervenuti: 

 presenti assenti 

Alessandro Corona X  
Ilaria Mura X  
Giuseppe Pisu X  
Alessandro Atzori X 
Antonio Muggianu  X 

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio competente in ordine alla 

regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267; 

Vista la propria Deliberazione n° 64 del 01/08/2014 relativa all’affidamento delle risorse 

economiche al responsabile del servizio tecnico per l’espletamento delle procedure finalizzate alla 

realizzazione dell’intervento in oggetto; 



Visto il verbale di consegna lavori, prot. 656 del 16/02/2016, da cui risulta che gli stessi 

sono iniziati in data 13/10/2015; 

Dato atto che, durante il periodo intercorso tra lo sviluppo del progetto e l’avvio dei lavori, 

altri tratti di pavimentazione della viabilità urbana hanno subito un repentino ed inatteso degrado e 

che l’ufficio tecnico ha segnalato la presenza di buche ed avvallamenti che precludono la sicurezza 

del traffico veicolare e pedonale; 

Dato atto che la situazione più grave si registra nel vico Dante, unico accesso carrabile ai 

caseggiati scolastici ed alla palestra comunale; 

Vista la proposta di progetto di completamento, prot. 3171 del 25/05/2016, redatta del 

tecnico incaricato per l’esecuzione delle opere principali; 

Dato atto che a seguito del seguente atto il quadro economico di progetto viene ad essere 

così modificato: 

 

QE ESECUTIVO  QE CONTRATTO QE PERIZIA  QE CONSUNTIVO

lavori  € 40.138,95 € 40.138,95      

personale  € 16.777,28 € 16.777,28      

sicurezza diretti  € 1.096,38 € 1.096,38      

sicurezza indiretti  € 355,00 € 355,00 € 185,59  € 540,59

ribasso      26,308%      

Economie derivanti da ribasso     € 10.559,75      

SOMMANO  € 58.367,61 € 47.807,86 € 9.279,25  € 55.310,77

imprevisti  € 447,58 € 447,58 € 0,00    

accordi bonari  € 1.751,03 € 1.751,03 € 0,00    

progettazione  € 5.854,90 € 5.854,90 € 1.054,19  € 6.909,09

rup  € 1.138,32 € 1.138,32 € 0,00  € 1.138,32

anac  € 30,00 € 30,00 € 0,00  € 30,00

cassa prev  € 234,20 € 234,20 € 42,17  € 276,37

iva lavori al 10%  € 5.836,76 € 4.780,79      

incremento fino al 22%     € 5.736,94      

iva lavori al 22%        € 2.082,26  € 12.287,30

iva spese tecniche e cassa al 
22%  € 1.339,60 € 1.339,60 € 241,20  € 1.580,80

somme a disposizione  € 16.632,39 € 21.313,36 € 3.419,82  € 22.221,88

SOMMANO importo progetto  € 75.000,00 € 69.121,21 € 12.884,66  € 78.073,24

 

CON VOTI unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

DI APPROVARE, la proposta di progetto di completamento, prot. 3171 del 25/05/2016, 

redatta del tecnico incaricato per l’esecuzione delle opere principali, nella quale viene programmato 

l’intervento di manutenzione straordinaria dell’intero vico Dante che dà accesso alla palestra 

comunale e al plesso scolastico;  

 DI DARE atto che gli oneri derivanti dall’approvazione delle opere di completamento, pari a 

complessivi € 11.150,63, faranno carico in parte sulle somme accantonate a seguito del ribasso 



d’asta e per imprevisti e graveranno sul capitolo n° 10.5.2.0202 del bilancio 2016 in corso di 

predisposizione; 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del T.U. di cui al D. Lgs. n° 267/00. 



 

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 
Dr Alessandro Corona 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 

Si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Ing. Antonella Muggianu 

 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 
Si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità contabile 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

 Si attesta che questa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Atzara e vi rimarrà pubblicata per 15 gg. consecutivi dal 07/06/2016. 
(http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio) 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Roberto Sassu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 


